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Consejería de la Presidencia, Interior, Diálogo 
Social y Simplificación Administrativa
Agencia Digital de Andalucía

RESPUESTA A CONSULTAS FORMULADAS. EXPEDIENTE “SERVICIO DE LIMPIEZA EN LA SEDE DEL CENTRO
INFORMÁTICO CIENTÍFICO DE ANDALUCÍA (CICA)”.

EXPTE CONTR 2024 127081

CONSULTAS (recibida el día 18 de septiembre de 2024 y respuesta a la misma)

CONSULTA 1
Respecto a los criterios de mejoras de la calidad del servicio:

• Numero de bacteriostático que se desea instalar.
• Capacidad de los contenedores azul y amarillo.

CONSULTA 2
¿Empresa actual de destrucción semanal de papel?

CONSULTA 3
Número de contenedores higiénico sanitarios.

CONSULTA 4
¿Existen trabajos en altura?
En caso afirmativo, ¿Qué medios son necesarios para llevarlos a cabo? ¿Qué periodicidad y tiempo
se emplea para los mismos?

CONSULTA 5
¿Empresa actual de Desratización, Desinsectación y Desinfección?

RESPUESTAS   A LAS CONSULTAS:  

Tras dicha consulta, informamos que:

R  ESPUESTA CONSULTA 1:  

Es necesario el suministro de 6 unidades de dispensadores higiénicos y bacteriostáticos repartidos
en los diferentes aseos.

Respecto a los contenedores azul y amarillo deben tener una capacidad de 120 litros.

RESPUESTA CONSULTA 2:

Esa tarea es competencia de la actual empresa adjudicataria del contrato de limpieza.

RESPUESTA CONSULTA 3:

El Centro dispone de 5 unidades de contenedores higiénicos sanitarios.

Puede verificar la integridad de una copia de este documento mediante la lectura del código QR adjunto o mediante el acceso
a la dirección https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma indicando el código de VERIFICACIÓN

FIRMADO POR MARIA CARMEN GONZALEZ GARCIA 19/09/2024

VERIFICACIÓN Pk2jm2F32E7PH978ETU95VZN789T33 PÁG. 1/2

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/Pk2jm2F32E7PH978ETU95VZN789T33
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RESPUESTA CONSULTA 4:

Las características del Centro no precisan la realización de trabajos en altura.

RESPUESTA CONSULTA 5:

Dichas tareas son competencia de la actual empresa adjudicataria del contrato de limpieza.

LA GERENTE DEL CENTRO INFORMÁTICO CIENTÍFICO DE ANDALUCÍA (CICA)

Fdo.: Carmen González García
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